ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2021 - PR

18/2021

18/2021

18/02/2021

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BRUTHAN COMERCIAL LTDA     (8154)

1 Adoçante dietético líquido - contendo em sua composição 100%
de Stévia, isento de açúcar, aspartame, acesulfame K, ciclamato e
sacarina, acondicionado em frascos plásticos resistentes de 80 ml,
com validade mínima de 2 anos, a contar da data de entrega. No
seu rótulo deverá ter informações sobre o glúten, tabela nutricional
com indicação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de
validade e número do lote. - Marca: MAGRO

UN 100,00  0,0000 2,84    284,00

Total do Fornecedor: 284,00

CAROLINE SIQUEIRA BENTO 06839464989     (12550)

12 Queijo prato fatiado - com leite pasteurizado, cloreto de sódio,
cloreto de cálcio, coalho, fermento lácteo, corante natural de
urucum. Não contém glúten. Embalagem de 400g, com data de
fabricação e validade.

UND 2.500,00  0,0000 10,90    27.250,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

18/2021

18/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

15/03/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS PARA A MERENDA ESCOLAR NÃO COTADOS
NA LICITAÇÃO ANTERIOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   15   de  Março   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2021 - PR

18/2021

18/2021

18/02/2021

Folha:  2/3

CAROLINE SIQUEIRA BENTO 06839464989     (12550)

13 Queijo prato sem lactose fatiado - Produto elaborado unicamente
com leite de vaca com aspecto de massa semidura, cheiro
próprio, sabor suave, levemente salgado, fatiado. Ingredientes:
Leite (de vaca) integral, coagulante, enzima lactase e sal.
Embalagem de 150g, com data de fabricação e validade.

UND 500,00  0,0000 8,14    4.070,00

14 Queijo tipo Minas Frescal. Elaborado com leite de vaca
pasteurizado tipo A, coalho e sal. Textura levemente firme e bem
macia, cor branca, sem a presença de soro em sua embalagem.
Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades
junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF.
Entregar junto com a amostra a marca e a relação de ingredientes
da composição. Isento de glúten e gordura trans

KG 300,00  0,0000 30,90    9.270,00

Total do Fornecedor: 40.590,00

FRANK ROGERIO HOMEM     (12390)

6 Fécula de batata, tipo de farináceo derivado da batata, utilizado
em mingaus, bolo, tortas, biscoito. Embalado em caixas/pct de
500g e com validade superior a 4 meses a partir da data de
entrega do produto. Sem Glúten.

UND 150,00  0,0000 11,05    1.657,50

8 Iogurte sem lactose. Resfriado. Iogurte sabores variados
(morango, ameixa, abacaxi, salada de frutas, pêssego e coco) 0%
lactose. Iogurte parcialmente desnatado com polpa de fruta para
dietas com restrição de lactose. Embalagens plásticas de 900g ou
1000g Validade mínima  de 2 meses na  data  da  entrega.

LTS 500,00  0,0000 9,62    4.810,00

Total do Fornecedor: 6.467,50

MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI     (12483)

2 Biscoito diet - biscoito integral sem açucar com adoçantes naturais
(sorbitol, isomalte e esteviosideo), sem conservantes, farinha de
trigo integral, farinha de fortificada com ferro e acido folico, oleos
vegetais (palma, milho ou soja), farnha de milho, maltodextrina,
fibra soluvel, amido de milho, coco desidratado. Sabores sortidos.
Embalagem de 150g. - Marca: VITAO

PCT 500,00  0,0000 8,25    4.125,00

9 Leite de soja - leite de soja com 0% lactose, 0% colesterol e 0%
glúten. Enriquecido com vitaminas, embalagem longa vida de 1L. -
Marca: ADES

LTR 350,00  0,0000 6,50    2.275,00

Total do Fornecedor: 6.400,00

Governador Celso Ramos,   15   de  Março   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2021 - PR

18/2021

18/2021

18/02/2021

Folha:  3/3

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

3 Coco ralado, sem açúcar, a base de polpa de coco desidratado. A
embalagem deverá estar íntegra e conter todas as informações de
acordo as especificações técnicas da ANVISA. Embalagens com
1kg, deve conter procedência, identificação, lote, validade mínima
de 4 meses a partir da data de fabricação, informações
nutricionais.

KG 350,00  0,0000 20,02    7.007,00

7 Geléia de frutas diet - isenta de açúcar e glúten, sabores variados,
potes de 220 gramas com lacre de proteção. No rótulo deve conter
prazo de validade/ lote, informação nutricional. Prazo de valiade
mínimo de 6 meses à contar da data da entrega.

UND 800,00  0,0000 16,00    12.800,00

Total do Fornecedor: 19.807,00

Total Geral: 73.548,50

Governador Celso Ramos,   15   de  Março   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva